Vestrum proinde erit gubernii nostri regii, ad exigentiam al 
tissimae hujus determinationis nostrae regiae vobis praesentibus 
intimata, congruas edere dispositiones, ut ad notitiam omnium per
venire valeat. Quibus in reliquo gratia nostra caesareo-regia, ac 
principali benigne propensi manemus. Datum in civitate nostra 
Vienna Austriae, die 12-ma mensis Septembris anno Domini mille
simo octingentesimo quinto, imperii nostri romani, regnorum item 
nostrorum haereditariorum anno decimo quarto. Franciscus m. p. 
C. Joannes Nepom. Eszterházi, mp. Ad mandatum sacrae caesareo- 
regiae et apostolicae majestatis proprium Michael Benyovszky mp.

Fogalmazványa az Orsz. Levéltár kanczelláriai osztályában 1805. évi 8004. 
sz. alatt.

301.

iSoó . ápril iS . A magyar udv. katiczclldria előterjesztése a fő/ség/iez, a 
hradeki erdöiskolához hasonló iskolák felállítása ügyében, az erre hozott

legfelsőbb határozattal.

Sacratissima cacs. et regia apostolica majestas, domine domine 
clementissime!

Erga isthic humillime acclusam propositionem circa erigen
das in Marmatia silvanales scholas demisse exhibitam dignabatur 
majestas vestra sacratissima sequentia clementer resolvere (sub nr. 
12,388. 1804. 21-a Decembris); Recte observat cancellaria finem 
instituti hujus colendarum unice silvarum studium esse debere, 
quod commode absolvitur, si juventus plantationem, conservationem 
et in usus nostros conversationem cujusve speciei silvarum arborum 
rite condidicerit, arithmeticae duntaxat et geometriae tam theorc- 
ticae, quam et practicae studio addito, hoc enim vclut mensu
randarum atque in sectiones dividendarum silvarum vehiculum
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inseparabili cum silvarum institutione nexu jungitur, reliquae scientiae, 
quae in Hradek traduntur, alioquin in gymnasiis, academiis et uni
versitate abunde praeleguntur, unde suapte fluit, ad scholas has 
illos tantum admittendos esse, qui philosophica, vel humanitatis aut 
grammatices ad minimum studia absolverunt. Scholas has in oppido 
Pécs-Várad nunc primum constabilitas habere vellem et quidem 
ad expensas regiae scientiarum universitatis Pesthiensis, cujus 
opimi reditus extraordinariis his institutis et conveniunt et suffi
cientes sunt. Quapropter praefecto silvarum Hradekiensium Fran
cisco Viszner in mandatis detur, ut perlustrata loci facie planum 
tam studii hujus, quam et aedificiorum projectum quo citius elaboret, 
illudve professore Mitterpacher et magistratu academico praevie 
auditis, una cum personali et salariali professoris statu resolutioni 
meae substernatur, atque super eo etiam opinio depromatur, an non 
colendarum silvarum studio practicum rei rusticae studium, quod 
alias penes universitatem constituendum esset, in Pécsvárad commo
dius jungeretur..